1

Edital ICEPi/SESA Nº 004/2024

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS DO EDITAL ICEPi/SESA Nº 004/2024 DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO EM ATIVIDADES DE FORMAÇÃO EM SERVIÇO POR PROFISSIONAIS

BOLSISTAS MÉDICOS PELO COMPONENTE DE PROVIMENTO E FIXAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO

PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE.

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e

prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do

Edital ICEPi/SESA Nº 004/2024 e seus anexos, em especial aos itens 9.1 e 9.13 , torna público o

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS dos candidatos do processo seletivo simplificado para

atuação de profissionais bolsistas médicos para o componente de provimento e fixação de profissionais

do Programa Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde.

1. Fica divulgado o RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS do Edital ICEPi/SESA Nº 004/2024, de
acordo com o Anexo Único.

Vitória/ES, 21 de fevereiro de 2023.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
24

-4
Z

D
29

Z
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

21
/0

2/
20

24
 1

7:
50

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

5

2

ANEXO ÚNICO

EDITAL ICEPi/SESA Nº 004/2024

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

NÚMERO
RECURSO NOME

RESULTADO
DO
RECURSO MOTIVO INDEFERIMENTO DO RECURSO

RESULTADO DA
INSCRIÇÃO
APÓS RECURSO

4501 AMANDA XAVIER DE MELO DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

4495 ANDREA MARIA SALES ASSIS DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

4458 ARTHUR CAMPAGNARO PRANDI DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

4474 ARTHUR DE OLIVEIRA MONTEIRO DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

4512 CAROLINE JANTORNO TELES INDEFERIDO INCORRE NO ITEM 9.9. DEFERIDO

4499 EDGAR GATTI DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

4476 EDUARDO WOLFGRAM DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

4498 ESTER HUBNER DE OLIVEIRA INDEFERIDO INCORREU NO ITEM 9.9. DEFERIDO

4452 EVELLY DIAS PIRES DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

4503 FELIPE NASCIMENTO BANDEIRA DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

4510 FERNANDA RÚBIA BATISTA DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

4508 FERNANDA SOUZA DE ABREU JÚDICE DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

4454 FHILLIPE CHAMUN MAMERI INDEFERIDO

INDEFERIDO PARCIALMENTE. NOTA ALTERADA. PORÉM 01 DOS DOCUMENTOS QUESTIONADOS
QUANTO A NOTA, CERTIFICADO DO AVASUS, NÃO FOI CONSIDERADO POIS NÃO É DA ÁREA DA SAÚDE,
CONFORME ITEM 8.17 DEFERIDO

4494 FILIPE FAÉ DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

4477 GABRIEL SANTOS COSTA DA CRUZ DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

4504 GLAUCO DAHAN DE ALMEIDA DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

4497 GUILHERME PARANHOS GOULART DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

4493 IGOR PEREIRA OLYMPIO DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

4478 IZADORA ZUCOLOTTO ZAMPIROLI DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

4466 JÉSSICA LUBIANA DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

4450 LARA CANI FERRARI INDEFERIDO NÃO ATENDEU O REQUISITO DO INCISO V DO ITEM 2.1 INDEFERIDO

20
24

-4
Z

D
29

Z
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

21
/0

2/
20

24
 1

7:
50

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

5

3

4514 LARISSA FIGUEIRA MIRANDA INDEFERIDO
NÃO ATENDEU O ITEM 8.18 (NO CERTIFICADO NÃO CONSTA CARGA HORÁRIA), ALÉM DA CIÊNCIA DO
ITEM 6.25 DO EDITAL. DEFERIDO

4468 LEONARDO CANGUSSÚ DA SILVA INDEFERIDO

PARCIALMENTE DEFERIDO. ENVIOU APENAS O DOCUMENTO REFERENTE AO INCISO III DO ITEM 6.19. NO
ENTANTO PERMANECE AUSENTE O ENVIO DOS DOCUMENTOS REFERENTES AOS INCISOS I, II, IV DO
ITEM 6.19 INDEFERIDO

4517 MANUELA ZANDONADI CALIMAN INDEFERIDO

PARCIALEMENTE DEFERIDO. INSCRIÇÃO REAVALIADA E DEFERIDA APÓS RECURSO. QUANTO AS NOTAS,
OS DOCUMENTOS QUESTIONADOS, ITEM E DO ANEXO F, NÃO ATENDERAM O ITEM 8.18 (SEM CARGA
HORÁRIA). REGRAMENTO DO EDITAL, CONFORME ITEM 6.25 DEFERIDO

4500
MÁRCIA VALÉRIA DE SOUZA
OLIVEIRA INDEFERIDO

NÃO FOI REALIZADO ENVIO DOS DOCUMENTOS QUESTIONADOS EM RECURSO, COM CIÊNCIA DO ITEM
6.22 E 6.25 DEFERIDO

4449
MARCOS PAULO FONSECA DE
FREITAS COELHO DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

4456 MATEUS BOTELHO CORTELETTI INDEFERIDO
PARCIALMENTE INDEFERIDO. RECURSO REFERENTE À INSCRIÇÃO FOI DEFERIDO PORÉM O RECURSO
REFERENTE A PONTUAÇÃO FOI INDEFERIDO POIS NÃO ATENDE OS ITENS 8.17 E 8.18 DEFERIDO

4496 MAYARA BRUM LUPI MAGALHÃES INDEFERIDO NÃO ATENDEU AO ITEM 8.9 E 8.16. DEFERIDO

4522 NAYS PAVANI BARCELLOS DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

4491 PATRÍCIA MELLO DE FREITAS INDEFERIDO

O DOCUMENTO PARA PONTUAÇÃO RELATADO EM RECURSO NÃO SE ENCONTRA ANEXADO NA
INSCRIÇÃO DA PARTICIPANTE E NÃO É POSSÍVEL ENVIO DE DOCUMENTOS PARA PONTUAÇÃO DURANTE
FASE DE RECURSO, CONFORME ITEM 9.9 DO EDITAL. DEFERIDO

4475 ROBERTO RIBEIRO OLIVEIRA DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

20
24

-4
Z

D
29

Z
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

21
/0

2/
20

24
 1

7:
50

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

5

4

4467 ROSA MARIA BONELLA LAUER INDEFERIDO

PARTICIPANTE ENVIOU APENAS 01 DOCUMENTO PARA PONTUAÇÃO DURANTE FASE DE INSCRIÇÃO.
DURANTE FASE DE RECURSO, PARTICIPANTE ENVIOU MAIS DOCUMENTOS PARA PONTUAÇÃO, O QUE
FERE ITEM 9.9 DO EDITAL. DEFERIDO

4457 TATHIANI MOLINO MOREIRA DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

4516 THOMAZ ESTEVES DE AGUIAR DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

4511
VICTÓRIA BARBOSA CARRÉRA DE
OLIVEIRA DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

4443 VIRGÍLIO BARROSO DE AGUIAR DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

4492 VIVIAN PENA MORAES DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

4461 WESLEI GOMES DE OLIVEIRA INDEFERIDO
DOCUMENTO QUESTIONADO, REFERENTE AO ITEM E DO ANEXO F, NÃO ATENDEU O ITEM 8.18 (SEM
CARGA HORÁRIA). DEFERIDO

20
24

-4
Z

D
29

Z
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

21
/0

2/
20

24
 1

7:
50

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

5

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 21/02/2024 17:50:41 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 21/02/2024 17:50:41 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANA LAURITA NUNES MAIA (ESPECIALISTA GESTAO, REGULACAO E VIGILANCIA EM SAUDE - ICEPI - SESA -
GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-4ZD29Z

20
24

-4
Z

D
29

Z
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

21
/0

2/
20

24
 1

7:
50

 P

Á
G

IN
A

 5
 /

5

		2024-02-21T17:50:41-0300